
                   
 ՆԱԽԱԳԻԾ 

    

   ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ           
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 

«---» ------------ 2019թ.                                                                                               N--- - Ա 
 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 

«ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՂԲԱՀԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ՍԱՆԻՏԱՐԱԿԱՆ ՄԱՔՐՈՒՄ»  
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՀԻՄՆԱՐԿԻ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ  

ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ  
ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 
 

        Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 12-
րդ հոդվածի 1-ին մասի 15-րդ և 53-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետերով և հիմք ընդունելով 
Երևան քաղաքի ավագանու 2019 թվականի ապրիլի 23-ի N90-Ա որոշման 3-րդ կետի 2-րդ 
ենթակետի պահանջը՝  
    Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
   1. Հաստատել «Երևանի աղբահանություն և սանիտարական մաքրում» համայնքային 
հիմնարկի կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը, պաշտոնային 
դրույքաչափերը` համաձայն հավելվածի: 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                             Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈԻՄ 

«ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՂԲԱՀԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ՍԱՆԻՏԱՐԱԿԱՆ ՄԱՔՐՈՒՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ՀԻՄՆԱՐԿԻ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ,  ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ 

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
 

«Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 12-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 15-րդ կետի համաձայն՝ ավագանին Երևանի քաղաքապետի ներկայացմամբ 
որոշում է ընդունում հիմնարկի կարգավիճակ ունեցող՝ Երևանի ենթակայության 
կազմակերպությունների կառուցվածքի, աշխատակիցների քանակի, հաստիքացուցակի և 
պաշտոնային դրույքաչափերի վերաբերյալ։ 

Երևան քաղաքի ավագանու 2019 թվականի ապրիլի 23-ի N90-Ա որոշմամբ ստեղծվել է 
«Երևանի աղբահանություն և սանիտարական մաքրում» համայնքային հիմնարկը, որը 2019 
թվականի մայիսի 30-ին գրանցվել է ՀՀ արդարադատութան նախարարության 
իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրում:  

Ելնելով վերոգրյալից և հիմք ընդունելով Երևան քաղաքի ավագանու 2019 թվականի 
ապրիլի 23-ի N90-Ա որոշման 3-րդ կետի 2-րդ ենթակետի պահանջը Երևան քաղաքի 
ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում սույն որոշման նախագիծը։ 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                            Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

 

«ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՂԲԱՀԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ՍԱՆԻՏԱՐԱԿԱՆ ՄԱՔՐՈՒՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ՀԻՄՆԱՐԿԻ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ 

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ 

ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 
 

«Երևանի աղբահանություն և սանիտարական մաքրում» համայնքային հիմնարկի 
կառուցվածքը,  աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային 
դրույքաչափերը հաստատելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի 
առաջանում: 

 
 

 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

«ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՂԲԱՀԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ՍԱՆԻՏԱՐԱԿԱՆ ՄԱՔՐՈՒՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ՀԻՄՆԱՐԿԻ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ,  ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ 

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ 

ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ  
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևանի աղբահանություն և սանիտարական մաքրում» համայնքային հիմնարկի 
կառուցվածքը, աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային 
դրույքաչափերը հաստատելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեում ծախսերի փոփոխություն չի նախատեսվում: 

 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                            Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ  

  
 
 



Հավելված
Երևան քաղաքի ավագանու

2019 թվականի ------------ ------ - ի
N --------- - Ա որոշման

հ/հ

1

2

3

4

դրամ

h/h Հաստիքների անվանումը
Հաստիքների 

քանակը

Հաստիքի 
ամսական 

պաշտոնային 
դրույքաչափը

Ընդամենն 
ամսական 

աշխատավարձը

1 Տնօրեն 1 850,000 850,000

2 Տնօրենի տեղակալ 1 650,000 650,000

3 Տնօրենի օգնական 1 240,000 240,000

4 ՏՏ և Մոնիտորինգի պատասխանատու 1 350,000 350,000

5 Գլխավոր ինժեներ 1 600,000 600,000

6 Իրավաբան - խորհրդատու 1 350,000 350,000

7
Վերահսկողության պատասխանատու (GPRS 
համակարգ)

3 200,000 600,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 9 3,640,000

Ֆինանսատնտեսական բաժին

1 Բաժնի պետ - գլխավոր հաշվապահ 1 650,000 650,000

2 Հաշվապահ 2 350,000 700,000

3 Անձնակազմի ղեկավարման պատասխանատու 1 350,000 350,000

«ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՂԲԱՀԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ՍԱՆԻՏԱՐԱԿԱՆ ՄԱՔՐՈՒՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ՀԻՄՆԱՐԿԻ

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

Կատուցվածքային ստորաբաժանման անվանումը

Ֆինանսատնտեսական բաժին

Սանմաքրման կառավարման և համակարգման բաժին

Աղբահանության կառավարման և համակարգման բաժին

Ավտոհավաքակայան



4
Գնումների համակարգման և կազմակերպման 
մասնագետ

1 350,000 350,000

5 Տնտեսվար 1 200,000 200,000

6 Հավաքարար 1 120,000 120,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 7 2,370,000

Սանմաքրման կառավարման և 
համակարգման բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000 500,000

2 1-ին խմբավար պատասխանատու 6 300,000 1,800,000

3 1-ին հավաքարար 60 200,000 12,000,000

4 2-րդ խմբավար պատասխանատու 2 300,000 600,000

5 2-րդ հավաքարար 40 200,000 8,000,000

6 3-րդ խմբավար պատասխանատու 2 300,000 600,000

7 3-րդ հավաքարար 40 200,000 8,000,000

8 4-րդ խմբավար պատասխանատու 2 300,000 600,000

9 4-րդ հավաքարար 20 200,000 4,000,000

10 5-րդ խմբավար պատասխանատու 2 300,000 600,000

11 5-րդ հավաքարար 40 200,000 8,000,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 215 44,700,000

Աղբահանության կառավարման և 
համակարգման բաժին

1 Բաժնի պետ 1 500,000 500,000

2 1-ին գծային պատասխանատու 2 300,000 600,000

3 1-ին գծային վարորդ 14 290,000 4,060,000

4 1-ին գծային բանվոր 28 200,000 5,600,000

5 2-րդ գծային պատասխանատու 2 300,000 600,000

6 2-րդ գծային վարորդ 10 290,000 2,900,000

7 2-րդ գծային բանվոր 20 200,000 4,000,000

8 3-րդ գծային պատասխանատու 2 300,000 600,000

9 3-րդ գծային վարորդ 12 290,000 3,480,000

10 3-րդ գծային բանվոր 24 200,000 4,800,000

11 4-րդ գծային պատասխանատու 2 300,000 600,000



12 4-րդ գծային վարորդ 6 290,000 1,740,000

13 4-րդ գծային բանվոր 12 200,000 2,400,000

14 5-րդ գծային պատասխանատու 2 300,000 600,000

15 5-րդ գծային վարորդ 10 290,000 2,900,000

16 5-րդ գծային բանվոր 20 200,000 4,000,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 167 39,380,000

Ավտոհավաքակայան

1
Տեխնիկական միջոցների 
պատասխանատու/ինժեներ

1 400,000 400,000

2
Վառելիքի և նյութատեխնիկական պահեստի 
պատասխանատու

1 300,000 300,000

3 Ամբարձիչի և ջրատարի վարորդ 10 290,000 2,900,000

4 Թափքի վարպետ 1 250,000 250,000

5 Թափքի վարպետի օգնական 2 200,000 400,000

6 Ավտոէլեկտրիկ 1 250,000 250,000

7 Աղբարկղ վերանորոգող 2 250,000 500,000

8
Վառելիքաքսայուղային ապահովման 
աշխատակից

2 200,000 400,000

9 Պահակ 6 180,000 1,080,000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 26 6,480,000

ԱՄԲՈՂՋԸ 424 96,570,000


	Նախագիծ
	Հավելված
	Hastiqacucak 


